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Łódź,  19 lipca  2023 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy leków, płynów infuzyjnych i preparatów do odżywiania wewnątrzjelitowego i pozajelitowego- numer postępowania: 28/D/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ MSWiA w Łodzi wyjaśnia co następuje:
Zestaw pytań nr 1 

W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj. udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ. Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień FARMACOL Logistyka sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach jako uczestnik postępowania przetargowego na dostawę produktów leczniczych zwraca się z następującymi pytaniami: Dotyczy pakietów 

Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną powyżej zmianę postaci preparatów.
Pytanie 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną powyżej zmianę wielkości opakowań. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 
Pytanie 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 
Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu należy podać ostatnią cenę takiego produktu wraz z informacją pod pakietem.
Pytanie 5 – Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 

Odpowiedź: W pozycjach gdzie występują sztuki lub mg zamawiający dopuszcza wycenę leku za opakowanie.
Pytanie 6 Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: Należy podać cenę w przeliczeniu na dostępne opakowanie handlowe.
Pytanie 7 – Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne

Odpowiedź: Tak
Zestaw pytań nr 2  
Pytanie 2 – dotyczy pakietu nr 16 poz. 3

Prosimy o dopuszczenie preparatu – płynu wiskoelastycznego 3% o pojemności 1 ml
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w preparat.
Zestaw pytań nr 3 

Czy w PPakiet nr 9 poz. 20 i 21 Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej opisane wymagania dotyczące Pakietu nr 9 poz. 20 i 21.
Zestaw pytań nr 4 
1. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, kilogramów, gramów, mililitrów, litrów itp.), niż zamieszczona w SWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:
( zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
( zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?
( zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?
( Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?
( Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) - o przedłużonym uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) – o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 
( Zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o zmodyfikowanym uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) o przedłużonym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Tak

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form tabletek na tabletki powlekane i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form iniekcyjnych, tj. wycenę:
( fiolek na ampułki, flakony, butelki i odwrotnie?
( ampułki na fiolki i odwrotnie. Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Tak

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży?

Odpowiedź: Należy podać ostatnią cenę wraz z informacją pod pakietem.
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dopuszczonych do obrotu na czasowe pozwolenie Ministra Zdrowia w przypadku leków, gdzie jest to jedyny dostępny odpowiednik ?

Odpowiedź: Tak
Zestaw pytań nr 5 
1. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 30. Czy Zamawiajacy dopuści wycenę preparatu w postaci roztworu do infuzji?
Odpowiedź: Tak
2. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 88. Czy zamawiający dopuści wycenę leku preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek w ilości 6 op?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SWZ.
3. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 88. Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74g pakowanego po 4 saszetki stosowanego rutynowo w przygotowaniu do kolonoskopii.
4. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 122. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu.

Odpowiedź: W przypadku problemów z dostępnością przedmiotowego preparatu,  Zamawiający wymaga o podanie ostatniej jego ceny i informacji pod pakietem.
5. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 175. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę 4 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.
6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 74. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny produktu zarejestrowanego jako produkt leczniczy.
7. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 29. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę 2 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?
Odpowiedź: Nie, zgodnie SWZ.
8. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 91. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl.?
Odpowiedź: Tak
9. "Dotyczy pakietu nr 2 poz. 52. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej?
Odpowiedź: Tak
10. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
11. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 11. Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.
Odpowiedź: W przypadku problemów z dostępnością przedmiotowego preparatu, Zamawiający wymaga o podanie ostatniej jego ceny i informacji pod pakietem.
12. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 11. Czy produkt leczniczy immunoglobulina będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?
Odpowiedź: Nie
13. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 118. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci: 1 ampułka proszku + 1 ampułka rozpuszczalnika? Preparat jest zarejestrowany tylko w tej postaci.
Odpowiedź: Tak
14. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 79. Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycji dwóch pozycji tj. Spriva x 90 kapsułek 5opak. oraz HandiHaler x1 szt w ilości 15 szt. (na 1 op. x 90 szt Tiotropium przypadają 3 HandiHalery). Jest to spowodowane rejestracją leku (Spriva x 90 kaps. zarejestrowana jest bez HandiHalera) oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze będą widoczne jako dwie oddzielne pozycje.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
15. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 82. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 82 z pakietu nr 2. 
W związku z powyższym wszyscy wykonawcy składający ofertę do Pakietu nr 2 winni wykreślić w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr   3  do SWZ pozycję nr 82.
16. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 37. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressin acetate 0,12mg/ml;8,5ml,rozt.d/wst.,5 amp Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę. Jedna ampułka 8,5 ml roztworu do wstrzykiwań zawiera 1 mg terlipresyny octanu, co odpowiada 0,85 mg terlipresyny
Odpowiedź: Tak
17. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 83. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 83 z pakietu nr 2. 
W związku z powyższym wszyscy wykonawcy składający ofertę do Pakietu nr 2 winni wykreślić w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr   3  do SWZ pozycję nr 83.

18. Dotyczy pakietu nr 2 poz. 77. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?
Odpowiedź: Tak
19. Dotyczy pakietu nr 12 poz. 1. Czy produkt leczniczy immunoglobulina będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?
Odpowiedź: Nie
20. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Normalac, 667 mg/ml, syrop, 200 ml po przeliczeniu 53 op.
Odpowiedź: Tak
Zestaw pytań nr 6 
Pyt. 1

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 119 dopuści Sevoflurane Baxter 250 ml pakowany po 6 butelek w kartonie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat Sevoflurane Baxter 250 ml pakowany po 6 butelek w kartonie.

Pyt. 2

Czy Zamawiający pakiecie nr 1 poz. 119 dopuści użyczenie parowników? Prosimy o podanie nazwy wszystkich aparatów do znieczulenia i liczby wymaganych parowników.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza użyczenie parowników z jednoczesnym obowiązkiem serwisu po stronie Firmy. 

Zamawiający posiada: 

 9 sztuk aparatów firmy Drager w tym 7 szt. - Tabius , 2 szt. - Primus 

4 szt. Diagnos -Leon
Łączna wymagana ilość 13 sztuk.

Zestaw pytań nr 7 
1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „…od momentu otrzymania zgłoszenia o wadzie” na „…od dnia uznania reklamacji”. 
Odpowiedź: Brak zgody na zmianę liczenia początku terminu – rodzi to ryzyko nieustannego zwlekania z uznaniem reklamacji.

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1,2,4:

1.W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień)  w terminie określonym w § 5 ust. 1 lub opóźnienia Wykonawcy w wymianie wyrobu wadliwego w terminie określonym w § 5 ust. 8, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto danego zamówienia jednak nie mniej niż 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) i nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy
2. W przypadku nierealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień) w terminie określonym w § 5 ust. 1, Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 100,00 zł od każdej niezrealizowanej  pozycji zamówienia i nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia,
4. W przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę faktury wraz z zamówieniem,  Zamawiający będzie uprawniony do naliczania kary umownej w wysokości 0,5 %  wartości brutto  wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, nie mniej niż 50,00 zł. zł i nie więcej niż 10% wartości brutto wystawionej faktury nie dostarczonej w ustalonym terminie
Odpowiedź: Brak zgody
Zestaw pytań nr 8 
1. Czy w par. 2.7 Zamawiający usunie wymóg zachowania stałego rabatu wobec ceny urzędowej? Wykonawca nie może zagwarantować automatycznej, proporcjonalnej  zmiany ceny w stosunku do ceny urzędowej i nie jest w stanie skalkulować ceny ofertowej z zastrzeżeniem takiego warunku. Cena urzędowa jest ceną maksymalną i oczywistym jest, że w toku realizacji umowy nie może być przekroczona. Nie ma natomiast podstawy prawnej do żądania udzielania stałego, proporcjonalnego upustu od tej ceny. Grozi to dostarczaniem leku po rażąco niskiej cenie, zaś Wykonawcy – narażeniem firmy  na stratę.
Odpowiedź: Brak zgody. Ceny refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, których cena przekracza urzędową cenę zbytu umieszczoną w Obwieszczeniu Ministra Zdrowia obowiązującym na dzień otwarcia ofert ulegają obniżeniu wraz z obniżeniem ceny urzędowej hurtowej brutto z zachowaniem proporcjonalności do ceny w ofercie. Powyższe oznacza zastosowanie rabatu wynikającego z porównania wysokości cen ofertowych w stosunku do cen urzędowych (wg średniej arytmetycznej). 

2. Czy w par. 2.12.1  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. 

Odpowiedź: Zgodnie z umową zmiana wysokości wynagrodzenia w takiej sytuacji obowiązuje od  dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 11. Wprowadzenie automatyzmu narażałoby na chaos w zakresie rozliczeń – stąd wymagany aneks. Ustawa PZP nakazuje określenie w  umowie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, nie nakazuje automatyzmu. 

3. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Fakturowanie przy konfekcjonowaniu towaru odbywa się automatycznie i Wykonawca nie może zagwarantować, że system  nie wygeneruje np. 2 faktur dla 2 zamówień złożonych osobno, a realizowanych tego samego dnia. Nie jest także w stanie wyodrębnić systemowo leków przewożonych w kontrolowanej temperaturze i dla nich wystawić osobnej faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dla zamówień z danego dnia wystawienia jednej faktury zbiorczej chyba,  że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur.

Nie nakazuje wystawienia odrębnej faktury dla leków przewożonych w kontrolowanej temperaturze, a jedynie wskazuje na taką możliwość. 

4. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.1 termin dostaw „cito” z 6 godzin roboczych na 12 godzin?  Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wydłużenie czasu dostawy ,,na cito” z 6 godzin na 12 godzin.
5. Czy Zamawiający wykreśli par. 5.7? są to wewnętrzne procedury Zamawiającego, do przestrzegania których winien on zobowiązać swoich pracowników, a nie przerzucać obowiązek egzekwowania tych zasad na Wykonawcę. Wykonawca nie ma żadnych środków, aby uzyskać „czytelny podpis” osoby odbierającej towar albo zmusić ją do użycia „pieczątki osobistej”. Przestrzeganie zasad ustalonych dla pracowników Zamawiających i dotyczących wewnętrznych procedur przyjmowania towaru w aptece jest zadaniem Zamawiającego i po jego stronie leży wdrożenie odpowiednich procedur wobec  swoich pracowników.

Odpowiedź: Powołane postanowienie nie określa procedur wewnętrznych a jedynie wskazuje co stanowi potwierdzenie odbioru towaru: Potwierdzeniem ilości odebranych paczek jest podpis i pieczątka osobista lub czytelny podpis (pełnym nazwiskiem) osoby odbierającej dostawę. Dopuszczalne potwierdzenie na urządzeniach elektronicznych monitorujących pracę przewoźnika. W zakresie procedur pracownicy zamawiającego posiadają odpowiednie przeszkolenie i ich przestrzegają.

6. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 7.1 oraz 7.2), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź: W przypadku dostawy leków, zwłaszcza na cito są to produkty, od których zależy życie i zdrowie pacjentów. Opóźnienie w dostawie może narażać pacjentów na niebezpieczeństwo, stąd niezbędne jest ścisłe przestrzeganie terminów dostaw i uzasadnione wprowadzenie kar za opóźnienie. 

7. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o minimalnej karze kwotowej 200 zł (par 7.1 i 7.2), bowiem naliczanie kar w ten sposób grozi naliczeniem ich w rażąco wygórowanej wysokości. 

Odpowiedź: 

8. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.1. oraz 7.2  z 5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: 

Odpowiedź na pyt 7 i 8:

Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż leki niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane. 

9. Czy Zamawiający w par. 9.5 dopisze „z zastrzeżeniem minimalnego wolumenu zamówień, określonego w par. 1.2”? Zgodnie  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia  lub warunki w tym zakresie.
Odpowiedź: Nie 

art. 433 pkt. 4 ustawy PZP  stanowi, że projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Powyższe nie dotyczy sytuacji odstąpienia od umowy a jedynie zaniechania realizacji umowy w nieograniczonym stopniu (nieskładania zamówień)

Zgodnie z orzecznictwem KIO „niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia”. 

Z kolei odstąpienie od umowy nie jest ograniczeniem jej wykonywania, a unicestwia ją od początku tj. umowa nie tylko się rozwiązuje, ale należy traktować ją jakby nigdy nie była zawarta.

10. Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 wydzieli bądź wykreśli pozycję nr 19?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 19 z pakietu nr 6. 

W związku z powyższym wszyscy wykonawcy składający ofertę do Pakietu nr 6 winni wykreślić w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr   3  do SWZ pozycję nr 19.

Zestaw pytań nr 9 
Dotyczy pakietu 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 11 do oddzielnego pakietu ? 

Umożliwi to składanie ofert nie tylko dostawcom hurtowym ale również producentom i wyłącznym  dystrybutorom leków a w konsekwencji zwiększy konkurencyjność oraz pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: Nie 

Zestaw pytań nr 10 
1. (poz. 16, poz. 3)  Czy Zamawiający dopuści  płyn wiskoelastyczny 3% 1ml?
Odpowiedź: Tak
2. (poz. 16, poz. 3)  Czy Zamawiający dopuści  hydroksypropylometylocelulozę 2% o pojemności 2ml?
Odpowiedź: Tak
Zestaw pytań nr 11 
Pakiet 13 
Czy Zamawiający dopuści żel zarejestrowany jako wyrób medyczny?

Odpowiedź: Tak

Zestaw pytań nr 12 
1. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 33. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Budesonidum zaw. do inhalacji z nebulizatorem x 20 amp. w opakowaniu typu pojemnik? 

Odpowiedź: Tak

2. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 55. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Clarithromycin 500 mg w o pojemności fiolki 15 ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
3. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 132. Czy Zamawiający miał na myśli produkt Linomag maść czy krem • 100 g maści zawiera: substancję czynną: olej lniany pierwszego tłoczenia z Linum usitatissimum L., semen (nasienie lnu zwyczajnego), (3:1) 20 g;substancje pomocnicze: lanolina bezwodna, wazelina biała • 100 g kremu zawiera: substancję czynną: olej lniany pierwszego tłoczenia z Linum usitatissimum L., semen (nasienie lnu zwyczajnego), (3:1) 20 g; substancje pomocnicze: maść z kwasem borowym 3% (wazelina biała, kwas borowy); euceryna (cholesterol, parafina stała, lanolina bezwodna, wazelina biała); lanolina bezwodna. 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli maść. 
4. Dotyczy pakietu nr 2 pozycja 103. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml;10ml,inj., 10 amp.

Odpowiedź: Tak 

5. Dotyczy pakietu nr 2 pozycja 117. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Bupivacainum hiperbarycznej – koniec produkcji izobarycznej.

Odpowiedź: Tak
6. Dotyczy pakietu nr 2 pozycja 12
Czy Zamawiający miał na myśli produkt Gensulin N, 300 j.m./3 ml,zaw.d/wstrzyk.,10 wkładów-Insulinum isophanum humanum?
Odpowiedź: Insulina ludzka , neutralna.

7. Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 5. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Nystapol, 100 000 IU/ml, zaw.doustna, 30 ml w ilości 20 op?

Odpowiedź: Tak

Zestaw pytań nr 13 
Pakiet 13

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jałowego, rozpuszczalnego w wodzie, bezbarwnego i przezroczystego żelu, przeznaczonego do podawania docewkowego, o działaniu znieczulającym i bakteriobójczym (Lidocaine hydrochloride 2%, Chlorhexidine didydrochloride 0,05%), bez parabenów, z możliwością zastosowania podczas cewnikowania pęcherza moczowego, wymiany cewników, endoskopii pęcherza moczowego, rektoskopii, kolonoskopii, w aplikatorze harmonijkowym o pojemności 8,5g lub 12,5g do wyboru przez Zamawiającego, z datą ważności  i składem chemicznym na indywidualnym opakowaniu papier-folia, w opakowaniach zbiorczych po 25 aplikatorów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyże, opisany produkt. 

2. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oferowany produkt nie powinien zawierać żadnych substancji konserwujących, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza , że oferowany produkt nie powinien zawierać żadnych substancji konserwujących, co do których istnieją podejrzenia o szkodliwym działaniu na organizm pacjenta.
3. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy żel przeznaczony był do intubacji co jest potwierdzone w instrukcji użycia?
Odpowiedź: Zgodnie z opisem w SWZ, żel przeznaczony do podawania docewnikowego.

4. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, aby żel był dostarczany w opakowaniu harmonijkowym, które jest dostosowane do użycia tylko jedną ręką i pozwala na wysoką precyzję przy dozowanych ilościach żelu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
Zestaw pytań nr 14 

1. Czy w Pakiecie nr 4 poz. 13/15 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 2. Czy w Pakiecie nr 4 poz. 13/15 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy
galaktozy i niedoborem laktazy. Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 1 poz. 104/105 w przedmiotowym postępowaniu: 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt z pytania pierwszego.

3. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 104/105 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: Tak

4. Czy w Pakiecie nr 1 poz. 104/105 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź: Tak
Zestaw pytań nr 15 
1. Do §2 ust. 9 oraz §8 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
  

Odpowiedź: W przypadku nadzwyczajnych okoliczności Wykonawca będzie mógł się powołać na przepisy ogólne o sile wyższej oraz o nadzwyczajnej zmianie stosunków. Taka sytuacja każdorazowo będzie rozpatrywana indywidualnie i będzie wymagała udokumentowania. 

  

2. Do §3 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §3 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 10% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? 


Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że zapis §3 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 10%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 9% (co stanowi dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób. 

  

Odpowiedź: Brak zgody, konieczne jest określenie poziomu granicznego zmian cen, zmiana na poziomie 10% jest realna .
  

3. Do §3 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 umowy? 

Odpowiedź: Brak zgody, umowa została tak skonstruowana aby zapewnić równe pozycje stron. 

  

4. Do §3 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §3 ust. 1 wzoru umowy, zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

  

Odpowiedź: Brak zgody. 

  

5. Do §5 ust. 1 wzoru umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy w trybie na cito do 10 godzin od momentu złożenia zamówienia? 

  

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin realizacji dostawy w trybie na cito do 12 godzin.

  

6. Do §5 ust. 10 zd. ostatnie wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwracanego towaru, prosimy o zmianę ostatniego zdania w §5 ust. 10 na: „Warunkiem zwrotu towaru jest termin ważności leków nie krótszy niż 3 miesiące od dnia zgłoszenia zwrotu”. 

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyżej zaproponowaną zmianę.

  

7. Do §7 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu, a tym samym zrezygnuje z naliczania stałej, sztywnej kary wynoszącej każdorazowo 200,00 zł? 

8. Do §7 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów 
wzoru umowy w §7 ust. 2 poprzez zapis o ewentualnej karze za niezrealizowanie dostawy w wysokości 1% wartości niezrealizowanej pozycji zamówienia, a tym samym zrezygnuje z naliczania stałej, sztywnej kary wynoszącej każdorazowo 200,00 zł? 

9. Do §7 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary zastrzeżonej w §7 ust. 4 do wysokości 0,5% wartości brutto wystawionej faktury niedostarczonej w ustalonym terminie dziennie, nie mniej niż 50,00 zł. 

  

Odpowiedź na pytanie nr 7,8,9: Brak zgody kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż leki niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane. 

  

  

10. Do §8 ust. 2 pkt 5 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie, że wydłużenie okresu realizacji umowy w przypadku niewykorzystanych ilości asortymentowych może nastąpić o okres nie dłuższy niż 6 miesięcy za zgodą obu stron w formie aneksu. 

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyżej zaproponowaną zmianę.
  

11. Do §9 ust. 6 zd. drugie, §9 ust. 7 zd. drugie wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §8 ust. 6 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

    

Odpowiedź: Umowa przewiduje zakaz cecji, kara dotyczy nieprzestrzegania postanowień umowy .
Zamawiający informuje, iż: 

1) powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia, 

2) wszystkie zmiany należy uwzględnić w składanej ofercie,
3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym,
4)  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, 
5)  termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
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